
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУЛЬБАКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
307462 Курская область , Глушковский район, с.Кульбаки ,  д.322 ОГРН 1024600746741 ИНН 

4603000512 КПП 460301001 тел (47132) 3-15-44, факс 3-15-43 , E-mal:  

adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21  ноября 2023 года  №  83 
 

Об утверждении перечня муниципальных программ 
муниципального образования «Кульбакинский 

сельсовет» Глушковского района Курской области  
на 2024-2026 годы 

  

    В соответствии со ст. 179 БК РФ в целях совершенствования программно-
целевого планирования и во исполнение постановления Администрации 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района от 05.11.2013 № 48 «Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 
Кульбакинского сельсовета Глушковского района курской области, их 
формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации» , 
Администрация Кульбакинского сельсовета постановляет : 
 

1. Утвердить перечень муниципальных программ муниципального 

образования «Кульбакинский сельсовет» на 2024-2026 годы (приложение). 

2. Постановление Администрации муниципального образования 

«Кульбакинский сельсовет» Глушковского района Курской области от 

13.11.2020 г. № 81 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

муниципального образования «Кульбакинский сельсовет» Глушковского 

района Курской области на 2024-2026 годы» признать утратившим силу. 

      3. Настоящее постановление опубликовать в сети Интернет на 

официальном сайте Администрации Кульбакинского сельсовета 

Глушковского района Курской области . 

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

Глава Администрации 

Кульбакинского сельсовета                                            В.В. Минаков 
  

 
 
 

 

mailto:adm_kulbakinskogo_ss@mail.ru


 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Кульбакинского сельсовета 

от 21.11.2023 года №83   
 
  

Перечень 

муниципальных программ Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской 

области на 2024-2026 годы  

№ 

п/п 

Наименования 

муниципальных программ 

Координаторы 

муниципальных 

программ 

Основные 

направления 

реализации 

муниципальных 

программ 

Заказчики 

муниципальных 

программ 

1 «Социальная поддержка 

граждан в Кульбакинском  

сельсовете Глушковского 

района Курской области» 

 

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 

- улучшение качества 

жизни 

муниципальных 

служащих; 

повышение 

достигнутого уровня 

обеспечения мерами 

социальной 

поддержки 

муниципальных 

служащих  

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 

2 Энергосбережение и 

повышение 

энергоэфективности в 

Кульбакинском сельсовете 

Глушковского района 

Курской области  

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 

Развитие 

энергосбережения и 

повышение 

энергоэффективности 

в Кульбакинском 

сельсовете. 

-Устойчивое развитие 

электросетевого 

комплекса 

Кульбакинского 

сельсовета. 

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 

3 «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и 

коммунальными услугами 

граждан в муниципальном 

образовании «Кульбакинский 

сельсовет»  

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 

-организация 

освещения улиц на 

территории поселения 

соблюдение 

санитарных норм и 

правил по 

содержанию 

территории; 

-организация 

содержания, 

использования, 

охраны, защиты, 

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 



воспроизводства 

зеленых насаждений, 

расположенных в 

границах  поселения; 

-придание территории 

современного облика; 

-создание 

благоприятных 

условий для отдыха, 

саморазвития и 

воспитания детей; 

-организация 

взаимодействия 

между 

предприятиями, 

организациями, 

учреждениями и 

жителями поселения 

при решении 

вопросов 

благоустройства 

территории.   

 

4 Повышение эффективной 

работы с молодёжью, 

развитие физической 

культуры и спорта  

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 

- вовлечение 

молодёжи в 

общественную жизнь 

поселения; 

- поддержка 

инициативной и 

талантливой 

молодёжи; 

- формирование у 

молодёжи 

гражданских, 

нравственных 

патриотических 

идеалов; 

- содействие решению 

вопросов трудовой 

занятости молодёжи;  

- укрепление молодой 

семьи, пропаганда 

семейных ценностей;  

- гражданско-

патриотическое 

воспитание;  

 - подготовка 

молодых людей к 

службе в армии;  

- профилактика 

асоциальных явлений 

в молодёжной среде; 

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 



- информационное 

обеспечение 

деятельности в сфере 

молодёжной 

политики; 

повышение уровня 

материально-

технической 

базы физической 

культуры и спорта в 

Кульбакинском 

сельсовете; 

повышение уровня 

здоровья и 

физической  

подготовки населения 

Кульбакинского 

сельсовета. 

5 «Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах». 

 

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 

-защита жизни и 

здоровья граждан, 

обеспечения 

надлежащего 

состояния источников 

противопожарного 

водоснабжения 

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 

6 «Комплексное развитие 

сельских  территорий 

муниципального образования 

«Кульбакинский сельсовет» 

Глушковского района 

Курской области» 

 

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 

- приближение 

условий 

жизнедеятельности в 

сельских поселениях 

к городским 

стандартам при 

сохранении 

особенностей 

сельского расселения, 

застройки и образа 

жизни;  

- повышение  

привлекательности 

жизни в сельской 

местности, 

содействие созданию 

новых рабочих мест 

путем формирования 

благоприятных 

инфраструктурных 

условий. 

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 

7 Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Кульбакинского 

сельсовета Глушковского 

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 

- создание 

благоприятных 

условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства; 

Администрация 

Кульбакинского 

сельсовета 



района на 2024-2026 годы". 

 

- развитие 

инфраструктуры 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства; 

- совершенствование 

внешней среды для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства; 

- информационная 

поддержка субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

и организаций, 

образующих 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства; 

- оказание 

организационной, 

методической, 

консультационной 

помощи и 

информационных 

услуг 

предпринимателям. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           


